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Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!
Proszê o wyjaœnienie i interpretacjê przepisów reguluj¹cych zasady rozliczania podatku VAT przez

rolników œwiadcz¹cych us³ugi wspomagaj¹ce produkcjê roœlinn¹, którzy np. posiadaj¹ kombajn zbo¿o-
wy i u¿ywaj¹ go nie tylko do zbiorów w swoim gospodarstwie, ale tak¿e dodatkowo do œwiadczenia okoli-
cznym gospodarzom us³ug koszenia.

Dok³adnie sprawa przedstawia siê nastêpuj¹co. Podatnik prowadzi dzia³alnoœæ gospodarcz¹ m.in.
w zakresie us³ug dla rolnictwa. Z tytu³u prowadzonej dzia³alnoœci gospodarczej jest opodatkowany po-
datkiem liniowym oraz podatkiem VAT. Ponadto podatnik posiada gospodarstwo rolne opodatkowane
na zasadach rycza³tu, co oznacza, i¿ jest zwolniony z podatku VAT. W ramach prowadzonej dzia³alnoœci
gospodarczej podatnik zakupi³ kombajn zbo¿owy. Maszyna ta ma zostaæ wykorzystana do œwiadczenia
us³ug koszenia na rzecz innych podmiotów gospodarczych oraz rolników indywidualnych. Kombajn ten
bêdzie równie¿ wykorzystany we w³asnym gospodarstwie rolnym podatnika.

W zwi¹zku z przedstawionym stanem faktycznym proszê o wyjaœnienie, czy wykonanie czynnoœci ko-
szenia we w³asnym gospodarstwie rolnym podatnika maszyn¹ zakupion¹ w ramach prowadzonej dzia-
³alnoœci gospodarczej bêdzie podlega³o opodatkowaniu podatkiem dochodowym oraz VAT, czy te¿
w takiej sytuacji znajd¹ zastosowanie przepisy art. 90 i nastêpne ustawy o VAT.

Ponadto – w przypadku uznania, ¿e maj¹ zastosowanie przepisy art. 90 i nastêpne – proszê o wyjaœnie-
nie, czy obowi¹zek czêœciowego odliczenia podatku powstaje dopiero w momencie (roku) faktycznego wy-
korzystania maszyny w gospodarstwie rolnym podatnika, czy te¿ powstaje ju¿ w momencie zakupu
i wynika z samego faktu, ¿e podatnik prowadz¹cy dzia³alnoœæ gospodarcz¹ prowadzi równie¿ gospodar-
stwo rolne, a zakupiona maszyna w przysz³oœci mo¿e zostaæ wykorzystana w tym gospodarstwie rolnym.

Z góry dziêkujê za szczegó³owe wyjaœnienie powy¿szej kwestii.

Z powa¿aniem
Grzegorz Wojciechowski




